
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 283 10 de Maio de 2022  PG. 1/7

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ 

ADENDO Nº I – MODIFICADOR DE EDITAL 

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a execução de Portal de Entrada e Calçada no 

CMEI João Trizzi, que fica localizado na Avenida Lídia Calabreta Massi, nº 821, Quadra 33, 

Lotes 07, 08, e 09, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação Cultura e 

Esporte, obedecendo projetos, orçamentos e cronograma físico financeiro em anexo e Termo de 

Referência. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE – ESTADO DO PARANÁ, torna 

público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, fica Retificado TOMADADE 

PREÇOS nº 01/2022, Caução da Proposta, exclusão do Edital TOMADADE PREÇOS nº 01/2022,   

conforme abaixo: 

 

Fica excluído a Caução de Proposta Capítulo 5, subcapitulo 5.4, seção “d”; e, Capitulo 11, 

subcapitulo 11.1.  

 

 

  O conteúdo fica incorporado ao referido edital de   licitação, mantendo-se a data de abertura de 

Propostas e Documentos de Habilitação. 

Fica Ratificado os demais termos do Edital. 

 

Diamante do Norte - Pr.,09  de maio de 2022. 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Pregoeira 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QJUKrX neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 283 10 de Maio de 2022  PG. 2/7

 AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2022.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2022 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP E EQUIPARADAS  

 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços para aquisição de 
equipamentos do tipo: lavadora de alta pressão; soprador costal; roçadeira lateral; e soprador eletrico para 

atender as necessidades das Secretarias Municipais., conforme discriminado no Anexo I – “Termo de 

Referência”. Julgamento: Tipo menor preço, por item. Recebimento das Propostas: Até às 08hs30min 
do dia 20/05/2022. Início da sessão de disputa/lances de preços: às 09hs00 do dia 20/05/2022. O 
edital poderá ser obitido através do endereço eletrônico https:diamantedonorte.pr.gov.br (aba 
suprimentos/compras/licitações gerais)e no Portal de Licitações – ComprasBR 
https://comprasbr.com.br/.    informações telefone (44) 3429-1319, email: 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br. 
 

Diamante do Norte/Pr, 09 de maio de 2022. 

 

Andreza da Silva Pariz 
Pregoeira 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QJUKrX neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 283 10 de Maio de 2022  PG. 3/7

 AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2022 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP E EQUIPARADAS  

 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços para futuras e 
eventuais a aquisição de placas de sinalização viária vertical para as vias públicas municipais com a finalidade de 

ordenação e regulamentação do transito, buscando uma maior segurança aos municipes, conforme 

discriminado no Anexo I – “Termo de Referência”. Julgamento: Tipo menor preço, por item. 
Recebimento das Propostas: Até às 14hs00min do dia 20/05/2022. Início da sessão de disputa/lances 
de preços: às 14hs30 do dia 20/05/2022. O edital poderá ser obitido através do endereço eletrônico 
https:diamantedonorte.pr.gov.br (aba suprimentos/compras/licitações gerais)e no Portal de Licitações 
– ComprasBR https://comprasbr.com.br/.    informações telefone (44) 3429-1319, email: 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br. 
 

Diamante do Norte/Pr, 09 de maio de 2022. 

 

Andreza da Silva Pariz 
Pregoeira 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QJUKrX neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 283 10 de Maio de 2022  PG. 4/7

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06   
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 26/2022 

b) Licitação Nrº             :            4/2022 

c) Modalidade                :            Tomada de Preços: 

d) Data Adjudicação      : 09/05/2022 

e) Objeto Adjudicado     : A presente licitação tem por objetivo a seleção de proposta visando a 

Contratação de empresa para   a   prestação   de   serviços   de   apoio a gestão e 

planejamento administrativo, balanced scorecard, orientação, desenvolvimento e 

capacitação de servidores públicos municipais em especial ao setor de 

Administração, Planejamento, Tesouraria, Contabilidade e Recursos Humanos 

do Município, com o objetivo de melhorar a eficiência dos serviços públicos, 

conforme Termo de Referência 

 

04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: IGC - INSTITUTO GLOBAL DE COACHING CE EIRELI - CNPJ/CPF: 23.733.490/0001-30 

 

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Contratação de empresa para   a   prestação   de   serviços   

de   apoio a gestão e planejamento administrativo, balanced 

scorecard, orientação, desenvolvimento e capacitação de 

servidores públicos municipais em especial ao setor de 

Administração, Planejamento, Tesouraria, Contabilidade e 

Recursos Humanos do Município, com o objetivo de 

melhorar a eficiência dos serviços públicos, conforme 

Termo de Referência. 

meses 

 

12 R$ 4.500,00 R$ 54.000,00 

Valor Total Homologado – R$ 54.000,00(cinquenta e quatro mil reais) 

 

Diamante do Norte, 09 de maio de 2022.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QJUKrX neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 283 10 de Maio de 2022  PG. 5/7

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06   
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 26/2022 

b) Licitação Nrº             :            4/2022 

c) Modalidade                :            Tomada de Preços: 

d) Data Homologação   : 09/05/2022 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objetivo a seleção de proposta visando a 

Contratação de empresa para   a   prestação   de   serviços   de   apoio a gestão e 

planejamento administrativo, balanced scorecard, orientação, desenvolvimento e 

capacitação de servidores públicos municipais em especial ao setor de 

Administração, Planejamento, Tesouraria, Contabilidade e Recursos Humanos 

do Município, com o objetivo de melhorar a eficiência dos serviços públicos, 

conforme Termo de Referência 

 

04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: IGC - INSTITUTO GLOBAL DE COACHING CE EIRELI - CNPJ/CPF: 23.733.490/0001-30 

 

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Contratação de empresa para   a   prestação   de   serviços   

de   apoio a gestão e planejamento administrativo, balanced 

scorecard, orientação, desenvolvimento e capacitação de 

servidores públicos municipais em especial ao setor de 

Administração, Planejamento, Tesouraria, Contabilidade e 

Recursos Humanos do Município, com o objetivo de 

melhorar a eficiência dos serviços públicos, conforme 

Termo de Referência. 

meses 

 

12 R$ 4.500,00 R$ 54.000,00 

Valor Total Homologado – R$ 54.000,00(cinquenta e quatro mil reais) 

 

Diamante do Norte, 09 de maio de 2022.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QJUKrX neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 283 10 de Maio de 2022  PG. 6/7

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QJUKrX neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 283 10 de Maio de 2022  PG. 7/7

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QJUKrX neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-05-10T08:28:46-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




